

Капитальный ремонт жилого дома №8 по ул.Крестьянская в г.Ядрин  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02  
(локальный сметный расчет)

на Ремонт отмостки,  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда (ФОТ)

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен

Составлен(а) в ценах 2001г. базисно-индексным методом с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф-ты пересчета (индексы)	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр68-12-4 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций	0,1008	4763,08			4 квартал 2011 г.		24,53 4,17
		ЗП			1890,83		190,6	11,82	2252,84	
		ЭМ			2872,25		289,52	4,49	1299,96	
		в т.ч. ЗПМ			332,36		33,5	11,82	395,99	
		МР								
		НР от ФОТ	%	104			233,06	88%=104%*0,85	2330,97	
		СП от ФОТ	%	60			134,46	48%=60%*0,8	1271,44	
							<b>847,64</b>		<b>7155,21</b>	
2	ТЕРр68-12-2 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3 конструкций	0,756	680,82			4 квартал 2011 г.		13,89 3,52
		ЗП			135,2		102,21	11,82	1208,13	
		ЭМ			545,62		412,49	6,66	2747,18	
		в т.ч. ЗПМ			54,08		40,88	11,82	483,26	
		МР								
		НР от ФОТ	%	104			148,81	88%=104%*0,85	1488,42	
		СП от ФОТ	%	60			85,85	48%=60%*0,8	811,87	
							<b>749,36</b>		<b>6255,6</b>	
3	ТЕРр51-3-2 (применительно) Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Изменение уровня земли: выемкой грунта с погрузкой	100 м3 грунта	0,252	4649,04			4 квартал 2011 г.		155,99
		ЗП			4512,51		1137,15	11,82	13441,14	
		ЭМ			1,73		0,44	5,94	2,59	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			134,8		33,97	8,42	286,03	
		НР от ФОТ	%	75			852,86	64%=75%*0,85	8602,33	
		СП от ФОТ	%	45			511,72	36%=45%*0,8	4838,81	
							<b>2536,14</b>		<b>27170,9</b>	
4	ТЕР27-03-001-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Исправление профиля оснований щебеночных: с добавлением нового материала	1000 м2 площади основания	0,126	23534,52			4 квартал 2011 г.		9,02 5,67
		ЗП			470,76	1,15	68,21	11,82	806,28	
		ЭМ			4368,01	1,25	687,96	5,03	3460,45	
		в т.ч. ЗПМ			529,2	1,25	83,35	11,82	985,19	
		МР			18695,75		2355,67	5,81	13686,41	
		НР от ФОТ	%	142			215,22	121%=142%*0,85	2167,68	
		СП от ФОТ	%	95			122,38	65%=95%*(0,85*0,8)	1164,46	
							<b>3449,44</b>		<b>21285,28</b>	
5	ТЕРр68-10-2 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: без применения укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	0,16533	57480,04			4 квартал 2011 г.		14,17 5,16
		ЗП			770,62		127,41	11,82	1505,95	
		ЭМ			2662,39		440,17	4,65	2046,8	
		в т.ч. ЗПМ			373,39		61,73	11,82	729,68	
		МР			54047,03		8935,6	4,41	39405,98	
		НР от ФОТ	%	104			196,71	88%=104%*0,85	1967,35	
		СП от ФОТ	%	60			113,48	48%=60%*0,8	1073,1	
							<b>9813,37</b>		<b>45999,18</b>	
6	ТЕР07-06-002-05 (применительно) Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Монтаж лотков для водоотведения стоков с кровли	100 шт. сборных конструкций	0,12	972,65			4 квартал 2011 г.		12,68 0,11
		ЗП			807,71	1,15	111,46	11,82	1317,5	
		ЭМ			110,48	1,25	16,57	6,25	103,58	
		в т.ч. ЗПМ			10,94	1,25	1,64	11,82	19,4	
		МР			54,46		6,54	5,77	37,71	
		НР от ФОТ	%	130			132,33	99%=130%*(0,9*0,85)	1323,53	
		СП от ФОТ	%	85			81,71	58%=85%*(0,85*0,8)	775,4	
							<b>348,61</b>		<b>3557,72</b>	
7	прайс	Лоток водоотводной Б1-18-50	шт	12	345,76			4 квартал 2011 г. 2		
							4149,12		8298,24	
Итого прямые затраты по разделу							19065,09		91906,77	230,28 18,63
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							1958,14		23145,36	
материалы							15480,9		61714,37	
эксплуатация машин и механизмов							1847,15		9660,56	
Накладные расходы							1778,99		17880,28	
Сметная прибыль							1049,6		9935,08	
Итого по разделу 1 Новый Раздел										
Итого Поз. 1-7 с учетом НР и СП							21893,68		119722,13	230,28 18,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>							21893,68		119722,13	230,28 18,63
Итого прямые затраты по смете							19065,09		91906,77	230,28 18,63
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							1958,14		23145,36	
материалы							15480,9		61714,37	
эксплуатация машин и механизмов							1847,15		9660,56	
<b>Накладные расходы</b>							1778,99		17880,28	
<b>Сметная прибыль</b>							1049,6		9935,08	
<b>Итого по смете:</b>										
Итого Поз. 1-7 с учетом НР и СП							21893,68		119722,13	230,28 18,63
<b>ВСЕГО по смете</b>							21893,68		119722,13	230,28 18,63
Непредвиденные затраты									2%	2394,44
<b>Итого с непредвиденными затратами</b>										122116,57
<b>НДС</b>									18%	21980,98
<b>ВСЕГО с НДС</b>										144097,55

Составил:

О.Ю.Сидельцова